
28 866 Diário da República, 2.a série — N.o 191 — 3 de Outubro de 2007

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Relativamente aos critérios de adjudicação previstos no ponto IV.2.1, o critério

valor global actualizado da proposta é calculado à data limite de apresentação

das propostas;

O critério C.2 — Características técnicas dos sistemas que será avaliada com

base nos seguintes subcritérios:

C.2.1 — Características do produto e ergonomia (C.2.1) — 50%;

C.2.2 — Funcionalidade e operacionalidade (C.2.2) — 50%;

O critério C.3 — Manutenção e assistência pós venda, que será avaliada com

base nos seguintes subcritérios:

C.3.1 — Capacidade de resposta em situação de emergência (C.3.1) — 60%;

C.3.2 — Quadro de pessoal afecto à manutenção (C.3.2) — 20%;

C.3.3 — Número de horas de trabalho mensal (C.3.3) — 20%.

A metodologia de análise das propostas é a constante dos n.
os

 3 e 4 do ar-

tigo 26 do programa de concurso.

Ao valor previsto no ponto IV.3.3 acresce o IVA à taxa legal.

VI.4) PROCESSOS DE RECURSO

VI.4.1) Organismo encarregado dos processos de recurso

Designação oficial:

Conselho de Administração do OTLIS, ACE.

Endereço postal:

Avenida de Fontes Pereira de Melo, 28.

Localidade:

Lisboa.

Código postal:

1069-095.

País:

Portugal.

Telefone:

+ 351 217980600.

Fax:

+ 351 217980605.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 24/09/2007.

24 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho de Admi-

nistração, Maria Regina Ferreira.

2611051139

RECTIFICAÇÕES

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE LOURES

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Serviços Municipalizados de Loures.

Endereço postal:

Rua da Ilha da Madeira, 2.

Localidade:

Loures.

Código postal:

2674-504.

País:

Portugal.

Telefone:

219848500.

Correio electrónico:

geral@smas-loures.pt; dap@smas-loures.pt

Fax:

219848585.

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONTRATO

II.1) DESCRIÇÃO

II.1.1) Designação dada ao contrato pela entidade adjudicante:

Empreitada de concepção/construção do sistema de telegestão de águas resi-

duais de São João da Talha.

II.1.2) Tipo de contrato e local da realização das obras, da entrega dos forne-

cimentos ou da prestação de serviços:

SECÇÃO IV: PROCESSO

IV.1) TIPO DE PROCESSO

IV.1.1) Tipo de processo:

Concurso público.

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.3) Condições para obtenção do caderno de encargos e dos documentos

complementares ou memória descritiva:

Documentos a título oneroso:

Sim.

Indicar preço: 500.

Divisa: euro.

Condições e modo de pagamento:

IV.3.7) Período mínimo durante o qual o concorrente é obrigado a manter a

sua proposta:

Período em dias: 66 (a contar da data limite para a recepção das propostas).

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Rectificação ao anúncio do concurso público n.º 14/2007, publicado no suple-

mento do Jornal Oficial da União Europeia (JO/S), de 19 de Setembro de

2007, e no Diário da República, 2.ª série, n.º 184, de 24 de Setembro de

2007.

As peças de concurso são a título oneroso, conforme ponto IV.3.3 deste anún-

cio

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 24/09/2007.

24 de Setembro de 2007. — O Administrador, João Valente Breia.

2611050911

EDIA — EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO

E INFRA-ESTRUTURAS DO ALQUEVA, S. A.

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

EDIA — Empresa de Desenvolvimento e Infra-Estruturas do Alqueva, S. A.

Endereço postal:

Rua de Zeca Afonso, 2.

Localidade:

Beja.

Código postal:

7800-522.

País:

Portugal.

Pontos de contacto:

Instalações da EDIA (D. I. P. E.), junto à Barragem do Loureiro, apartado 29,

7220-999 Monte de Trigo.

À atenção de:

D. I. P. E.

Telefone:

266.647500.

Fax:

266.647114.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Avisam-se todos os interessados ao concurso público n.º 3/2007, para Forne-

cimento dos equipamentos das Centrais Mini-Hídricas do Alvito e de Odivelas

do EFMA, a que se refere o anúncio publicado na 2.ª série do Diário da Re-

pública, n.º 148, de 2 de Agosto de 2007, e na série S143, de 27 de Julho de

2007, do JOUE, objecto de rectificação, enviada para publicação em 19 de

Setembro de 2007, de que foram prestados esclarecimentos ao processo de

concurso.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 24/09/2007.

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-

nistração, Henrique Troncho.

2611051043

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

EDIA — Empresa de Desenvolvimento e Infra-Estruturas do Alqueva, S. A.

Endereço postal:

Rua de Zeca Afonso, 2.

Localidade:

Beja.

Código postal:

7800-522.

País:

Portugal.

Pontos de contacto:

D. I. P. E. — Instalações da EDIA, junto à Barragem do Loureiro, apartado

29, 7220-999 Monte do Trigo.

À atenção de:

D. I. P. E.




